SUMÁRIO

  VOL. VII – N° 0885/2025
  ISSN – 2764 - 6777
  SEXTA – 11 DE ABRIL DE 2025

EXECUTIVO

        EXTRATO DE CONTRATO Nº 2703/2025 .................................................................................................................................................................................................. 2
        EXTRATO DE CONTRATO Nº 1004/2025 .................................................................................................................................................................................................. 2
        EXTRATO DE CONTRATO Nº 100401/2025 .............................................................................................................................................................................................. 2
        EXTRATO DE CONTRATO Nº 100402/2025 .............................................................................................................................................................................................. 2

PERIODICIDADE

Todas as edições são geradas diariamente, com exceção aos sábados, domingos e feriados.

Francisco Flávio Lima Furtado
Prefeito Municipal

ACERVO

Todas as edições do Diário Oficial encontram-se disponíveis na forma eletrônica no link https://duquebacelar.ma.gov.br/transparencia/diario-oficial,
podendo ser consultadas e baixadas de forma gratuita por qualquer interessado, independente de cadastro prévio.

   1/4EXECUTIVOwww.duquebacelar.ma.gov.br

  DIÁRIO OFICIAL | MUNICÍPIO DE DUQUE BACELAR - MA
  VOL. VII – Nº 0885/2025 – 11 DE ABRIL DE 2025
  ISSN - 2764 - 6777

EXTRATO DE CONTRATO Nº 2703/2025

EXTRATO DE CONTRATO Nº 2703/2025

ORIGEM: Processo Administrativo nº 064/2025; Inexigibilidade nº 05/2025-AD. CONTRATANTE: Secretaria Municipal de Administração e Finanças

; CONTRATADO: INSTITUTO BRASILEIRO DE GESTÃO INTEGRADA – IBGI, inscrita no CNPJ 26.969.475/0001-84 ; OBJETO: Capacitação em

Seminário Estadual de Controle Interno - Estruturação, Planejamento e Implementação; AMPARO LEGAL realizada com base, Art. 74, III, f, da  Lei

nº 14.133/2021;VALOR TOTAL: R$ 5.440,00 (Cinco mil, quatrocentos e quarenta reais); DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 02 02 03 - Sec. mun. de

Administração, Finanças e Infra – Estrutura; 04.122.0003.2017.0000 – Manutenção e Funcionamento da Unidade Administrativa;  Elemento de

Despesa: 3.3.90.39: Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica;VIGÊNCIA: 30 (trinta) dias; SIGNATÁRIOS: Sr°. . Klauss Soares Mochel

portador do CPF nº 483.491.35387 pela contratada e o Sr. Robert Otoni Furtado Oliveira, CPF n.º 088.961.273-00 pela contratante. Duque

Bacelar/MA, 27 de março de 2025.

Adv. Sandra Maria da Costa

OAB/PI 4650

Assessor Jurídico

Identificador: 925-76ae0e38036a7014611bfc9c4d257de2c5e15508

EXTRATO DE CONTRATO Nº 1004/2025

EXTRATO DE CONTRATO Nº 1004/2025

Processo Administrativo nº 105/2024; REF.: Pregão Eletrônico PE

SRP nº 002/2024; ATA DE PREÇO Nº 031/2024 OBJETO:

Fornecimento de medicamentos psicotrópicos destinados à Secretaria

Municipal de Saúde; AMPARO LEGAL: Lei nº 14.133/2021 e alterações

posteriores; VALOR GLOBAL: R$ 580.352,00 (Quinhentos e oitenta mil

trezentos e cinquenta e dois reais).; VIGÊNCIA: 10/04/2025 à

10/04/2026; DOTAÇÃO: 02 02 04 – Fundo Municipal de Saúde;10 122

0024 2135 0000 - Manutenção e Func. do Fundo Munic de Saúde –

FM;10 301 0024 2080 0000 Manutenção das Atividades da Atenção

Básica;10 302 0024 2081 0000 Manutenção da Atenção de Média

Complex. Ambulatorial e Hospi; ELEMENTO DE DESPESA:

3.3.90.30.00: Material de Consumo; CONTRATADA: REMAC MAIS

DISTRIBUIDORA LTDA inscrita no CNPJ sob nº 26.113.505/0001-56;

CONTRATANTE: Secretaria Municipal de Saúde,

SIGNATÁRIOS: Sr. Arsênio Messias da Silva Costa, CPF nº

655.703.673-49, pela contratada e Ana Leonor Batista Burlamaqui,

Secretária Municipal de Saúde pela contratante. Duque Bacelar/MA, 10

de Abril de 2025.

Adv. Sandra Maria da Costa

OAB/PI 4650

Assessor Jurídico

Identificador: 925-102e92d226de8bb97de992721194745857841fda

EXTRATO DE CONTRATO Nº 100401/2025

EXTRATO DE CONTRATO Nº 100401/2025

Processo Administrativo nº 105/2024; REF.: Pregão Eletrônico PE

SRP nº 002/2024; ATA DE PREÇO Nº 030/2024 OBJETO:

Fornecimento de medicamentos psicotrópicos destinados à Secretaria

Municipal de Saúde; AMPARO LEGAL: Lei nº 14.133/2021 e alterações

posteriores; VALOR GLOBAL: R$ 385.751,10 (Trezentos e oitenta e

cinco mil setecentos e cinquenta e um reais e dez centavos).VIGÊNCIA:

10/04/2025 à 10/04/2026; DOTAÇÃO: 02 02 04 – Fundo Municipal de

Saúde;10 122 0024 2135 0000 - Manutenção e Func. do Fundo Munic

de Saúde – FMS;10 301 0024 2080 0000 Manutenção das Atividades

da Atenção Básica; 10 302 0024 2081 0000 Manutenção da Atenção de

Média Complex. Ambulatorial e Hospi; ELEMENTO DE DESPESA:

3.3.90.30.00: Material de Consumo; CONTRATADA: A R L LEAL E

RODRIGUES LTDA inscrita no CNPJ sob nº 33.961.610/0001-00;

CONTRATANTE: Secretaria Municipal de Saúde, SIGNATÁRIOS: Sr.

Allyson Rangel Leitão Leal, CPF nº 959.529.773-91, pela contratada e

Ana Leonor Batista Burlamaqui, Secretária Municipal de Saúde pela

contratante. Duque Bacelar/MA, 10 de Abril de 2025.

Adv. Sandra Maria da Costa

OAB/PI 4650

Assessor Jurídico

Identificador: 925-8ae09b7c1662c7417679954a16e502f8f2fe3efd

   2/4EXECUTIVOwww.duquebacelar.ma.gov.br

  DIÁRIO OFICIAL | MUNICÍPIO DE DUQUE BACELAR - MA
  VOL. VII – Nº 0885/2025 – 11 DE ABRIL DE 2025
  ISSN - 2764 - 6777

EXTRATO DE CONTRATO Nº 100402/2025

EXTRATO DE CONTRATO Nº 100402/2025

Processo Administrativo nº 105/2024; REF.: Pregão Eletrônico PE

SRP nº 002/2024; ATA DE PREÇO Nº 029/2024 OBJETO:

Fornecimento de medicamentos psicotrópicos destinados à Secretaria

Municipal de Saúde; AMPARO LEGAL: Lei nº 14.133/2021 e alterações

posteriores; VALOR GLOBAL: R$ 201.921,00 (Duzentos e um mil

novecentos vinte e um reais).VIGÊNCIA: 10/04/2025 à 10/04/2026;

DOTAÇÃO: 02 02 04 – Fundo Municipal de Saúde;10 122 0024 2135

0000 - Manutenção e Func. do Fundo Munic de Saúde – FMS;10 301

0024 2080 0000 Manutenção das Atividades da Atenção Básica; 10 302

0024 2081 0000 Manutenção da Atenção de Média Complex.

Ambulatorial e Hospi; ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.30.00:

Material de Consumo; CONTRATADA PRIME DISTRIBUIDORA

INSUMOS E MEDICAENTOS inscrita no CNPJ sob nº

42.247.960/0001-09; CONTRATANTE: Secretaria Municipal de Saúde,

SIGNATÁRIOS: Sr. Luciano Teixeira Soares, CPF nº 395.079.553-72,

pela contratada e Ana Leonor Batista Burlamaqui, Secretária Municipal

de Saúde pela contratante. Duque Bacelar/MA, 10 de Abril de 2025.

Adv. Sandra Maria da Costa

OAB/PI 4650

Assessor Jurídico

Identificador: 925-d1ec305e7617f6d225893a059aecea3702db0007

   3/4EXECUTIVOwww.duquebacelar.ma.gov.br

  DIÁRIO OFICIAL | MUNICÍPIO DE DUQUE BACELAR - MA
  VOL. VII – Nº 0885/2025 – 11 DE ABRIL DE 2025
  ISSN - 2764 - 6777

 FRANCISCO FLÁVIO LIMA FURTADO
Prefeito Municipal

 www.duquebacelar.ma.gov.br

  PREFEITURA MUNICIPAL DE DUQUE BACELAR - MA

  AV. CEL. ROSALINO, 155 \ CENTRO \ DUQUE BACELAR- MA \ CEP:
65625000

 Duque Bacelar - MA

  Contato: (98)98592-0138

CN=MUNICIPIO DE DUQUE BACELAR:06314439000175, OU=Certificado
PJ A1, OU=Presencial, OU=32540441000172, OU=AC SOLUTI Multipla v5,
L=Duque Bacelar, ST=MA, O=ICP-Brasil, C=BR
assinado em: 2025-04-12 00:07:03

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

   4/4EXECUTIVOwww.duquebacelar.ma.gov.br

http://www.tcpdf.org

	Índice
	EXTRATO DE CONTRATO Nº 2703/2025
	EXTRATO DE CONTRATO Nº 1004/2025
	EXTRATO DE CONTRATO Nº 100401/2025
	EXTRATO DE CONTRATO Nº 100402/2025

		2025-04-12T03:07:06+0000